RUA "ENGENHEIRO E.DWARD 1)E VITA GODOY

.AWfVi.fKW--

DECRETO N.o 5104, DE 28 DE FEVEREIRO DE 1977.

Dá denominação a uma via pública da cidade de Campinas.

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições
qüe lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Com-
plementar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C RE T A: " *

Artigo l.o — Fica denominada ENGENHEIRO EDWARD DE VI- -
TA GODOY a Rua 19 da Cidade Universitária Campineira, "com início na
divisa do loteamento e término na Rua 32 do mesmo loteamento .

Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campinas, 28 de fevereiro de 1977.

DR. FRANCISCO AMARAL
Prefeito Municipal
DR. RALPH TÓRTIMA STETTINGER
Secretário dos Negócios Jurídicos •
ENG." AMANDO QUEIROZ TELLES COELHO
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Redigido è publicado no Departamento do Expediente do Gabi-
nete do Prefeito, com os elementos constantes do protocolado n.o 4560
de 28 de fevereiro de 1977, na data supra.,

DR. GERALDO CÉSAR BASSOLI CEZARES
Chefe do Gabinete do Prefeito

MJ ps/1, \í7A~3i
RUA ENGENHEIRO EDWARD DE VITA GODOY ^

/ r lT, -
.' / V'' r ■. > v

EUi SlTGEDHEIIiO BK7ARD Eli TI TA GODOY j- í •' •

Decreto a® 5104 de 2c-j02'-1977 \ . v ,
\ -A /■ ;E 1 y

^ ^1--^

EDTiRl) DE VI2?à GODOY - Foi o sucessor de seu

^-rT-^ino do GodoYf na presidência do "Correio Popular S/A' f&u. o1 - ^ «
1970 § pcrsanecendo no cargo atá 1976f quando faleceu,

áí um mal sáMto. Caráter íntegro, criatura simples, oonísai

usa, o dr. Eâward de Yita Godoy íierdou do oeu genitor as no«.

Ires Qualidades de caráter e coração, conquistando, na pr^s-t

dência desta empresa, o respeito, a simpatia @ o afeto de to

dos que aqui trabalImYam e com ele conviveram, pela sua

nesa da trato, sua formação democrática, pondo era prátxga mu

nsrosos planos q.ue contrituiraa para aumentar o prostígxo no

4ornai e a melhoria substancial de suas instalações®

Engenheiro, chefe de conceituada firma construtora,reâ .

ponsável^por inúmeras realizações em nosso município e em %

da a região, o dr® 1-dmrd de Yita Godoy sahxa distribuir s-ea

© seu tempo e exercendo também benlfica atuação.no campo" da

filantropia, com o apoio valioso a inúmeras realizações nea~

so o ,

Pela sua maneira de ser, expontânea, clara e natural,ja

mais se prevalecendo d© sua posição para qualquer gesto qw

não.estivesse compativel.com a sua formação, o âr® Edward^de ■

Vitá Godoy deixou conosco uma lembrança impagável, digo, iru^

pagável, não apenas do chefe, mas antesacima de tudo, ao

amigo sincero de todas as horas® Em espirito,portanto, o âi®

Edward de Yita Godoy está presente nas comemorações de hoje®

(Extraído de pág. 8,da edição especial do jor-

nal "Cprrsio Popular" 15®272, comemorativa

do cinqusntenário de sua fundação, de domingo,

q4» otcemhro,1977)•

anpv/10/1934